
前年度決算(B) 増減(A)-(B)勘 定 科 目 当年度決算(A)

(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第一様式

(単位:円)

児童福祉事業収益 446,172,525収サ 411,328,290 34,844,235

措置費収益 403,377,217｜ 361,637,257 41,739,960

私的契約利用料収益 0益ビ 0 0

その他の事業収益 42,795,308ス 49,691,033 -6,895,725

児童手当収益 6,295,000活 8,050,000 -1,755,000

児童手当収益 6,295,000動 8,050,000 -1,755,000

経常経費寄附金収益 12,301,086増 17,759,585 -5,458,499

経常経費寄附金収益 12,301,086減 17,759,585 -5,458,499

その他の収益 3,587,763の 3,493,430 94,333

受入研修費収益 269,000部 245,544 23,456

利用者等外給食費収益 2,489,760 2,586,240 -96,480

雑収入 829,003 661,646 167,357

サービス活動収益計  (1) 468,356,374 440,631,305 27,725,069

人件費 310,156,729費 293,068,984 17,087,745

役員報酬 0 0 0

職員給料 176,864,413用 161,870,259 14,994,154

職員賞与 54,791,093 49,283,375 5,507,718

賞与引当金繰入 0 0 0

非常勤職員給与 29,149,420 36,415,740 -7,266,320

派遣職員費 0 0 0

退職給付費用 8,332,685 7,924,460 408,225

法定福利費 41,019,118 37,575,150 3,443,968

事業費 106,978,895 98,785,254 8,193,641

給食費 22,307,538 21,674,461 633,077

診療・療養等材料費 0 0 0

保健衛生費 1,560,442 3,189,983 -1,629,541

医療費 1,168,943 800,848 368,095

被服費 3,057,459 2,865,853 191,606

教養娯楽費 5,002,003 3,454,179 1,547,824

日用品費 2,082,700 2,019,923 62,777

本人支給金 21,339,515 20,333,804 1,005,711

水道光熱費 10,178,913 10,311,765 -132,852

燃料費 12,805,809 13,626,026 -820,217

修繕費 164,109 91,029 73,080

消耗器具備品費 4,719,187 944,004 3,775,183

保険料 984,662 968,112 16,550

賃借料 223,850 0 223,850

教育指導費 18,499,494 16,282,893 2,216,601

就職支度費 553,616 82,682 470,934

葬祭費 0 0 0

車輌費 2,297,225 1,996,804 300,421

管理費返還 0 0 0

雑費 33,430 142,888 -109,458

事務費 23,159,612 40,295,407 -17,135,795

福利厚生費 1,306,635 1,268,726 37,909

職員被服費 96,000 96,000 0

旅費交通費 1,544,959 880,512 664,447

研修研究費 1,450,199 802,336 647,863

事務消耗品費 1,945,672 2,024,292 -78,620

印刷製本費 75,680 209,142 -133,462

水道光熱費 0 0 0
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前年度決算(B) 増減(A)-(B)勘 定 科 目 当年度決算(A)

(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第一様式

(単位:円)

燃料費 10,230 5,303 4,927

修繕費 2,162,687 21,519,211 -19,356,524

通信運搬費 1,836,985 1,416,404 420,581

会議費 215,650 106,580 109,070

広報費 143,000 176,000 -33,000

業務委託費 1,597,400 7,083,725 -5,486,325

手数料 203,189 172,350 30,839

保険料 239,510 32,640 206,870

賃借料 520,476 1,012,868 -492,392

土地・建物賃借料 7,760,000 1,260,000 6,500,000

租税公課 279,600 356,050 -76,450

保守料 1,289,310 1,429,010 -139,700

渉外費 129,618 68,003 61,615

諸会費 272,500 294,310 -21,810

  ○○費 0 0 0

雑費 80,312 81,945 -1,633

利用者負担軽減額 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0

減価償却費 16,015,386 15,443,248 572,138

減価償却費 16,015,386 15,443,248 572,138

国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,411,150 -9,411,150 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,411,150 -9,411,150 0

徴収不能額 0 0 0

徴収不能額 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0

その他の費用 0 0 0

その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計  (2) 446,899,472 438,181,743 8,717,729

21,456,902サービス活動増減差額  (3)=(1)-(2) 2,449,562 19,007,340

借入金利息補助金収益 0収サ 0 0

借入金利息補助金収益 0｜ 0 0

受取利息配当金収益 4,892益ビ 4,899 -7

受取利息配当金収益 4,892ス 4,899 -7

有価証券評価益 0活 0 0

有価証券評価益 0動 0 0

有価証券売却益 0外 0 0

有価証券売却益 0増 0 0

投資有価証券評価益 0減 0 0

投資有価証券評価益 0の 0 0

投資有価証券売却益 0部 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0

その他のサービス活動外収益 0 0 0

受入研修費収益 0 0 0

利用者等外給食収益 0 0 0

為替差益 0 0 0

雑収益 0 0 0

サービス活動外収益計  (4) 4,892 4,899 -7

支払利息 409,560費 459,456 -49,896

支払利息 409,560 459,456 -49,896

有価証券評価損 0用 0 0
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前年度決算(B) 増減(A)-(B)勘 定 科 目 当年度決算(A)

(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第一様式

(単位:円)

有価証券評価損 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0

利用者等外給食費 0 0 0

為替差損 0 0 0

雑損失 0 0 0

サービス活動外費用計  (5) 409,560 459,456 -49,896

-404,668サービス活動外増減差額  (6)=(4)-(5) -454,557 49,889

経常増減差額  (7)=(3)+(6) 21,052,234 1,995,005 19,057,229

施設整備等補助金収益 7,196,000収特 7,196,000 0

施設整備等補助金収益 0別 0 0

設備資金借入金元金償還補助金収益 7,196,000益増 7,196,000 0

施設整備等寄附金収益 0減 0 0

施設整備等寄附金収益 0の 0 0

設備資金借入金元金償還寄附金収益 0部 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0

土地売却益 0 0 0

建物売却益 0 0 0

構築物売却益 0 0 0

機械及び装置売却益 0 0 0

車輌運搬具売却益 0 0 0

器具及び備品売却益 0 0 0

ソフトウェア売却益 0 0 0

その他の特別収益 0 0 0

徴収不能引当金戻入益 0 0 0

特別収益計  (8) 7,196,000 7,196,000 0

基本金組入額 0費 0 0

基本金組入額 0 0 0

資産評価損 0用 0 0

資産評価損 0 0 0

固定資産売却損・処分損 2 0 2

土地売却損・処分損 0 0 0

建物売却損・処分損 0 0 0

機械及び装置売却損・処分損 0 0 0

車輌運搬具売却損・処分損 2 0 2

器具及び備品売却損・処分損 0 0 0

ソフトウェア売却損・処分損 0 0 0

その他の固定資産売却損・処分損 0 0 0

その他の固定資産売却損・処分損 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
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前年度決算(B) 増減(A)-(B)勘 定 科 目 当年度決算(A)

(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第一様式

(単位:円)

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0

災害損失 0 0 0

災害損失 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0

特別費用計  (9) 2 0 2

7,195,998特別増減差額  (10)=(8)-(9) 7,196,000 -2

税引前当期活動増減差額  (11)=(7)+(10) 28,248,232 9,191,005 19,057,227

法人税、住民税及び事業税  (12) 0 0 0

法人税等調整額  (13) 0 0 0

当期活動増減差額  (14)=(11)-(12)-(13) 28,248,232 9,191,005 19,057,227

146,490,027繰 128,953,749 17,536,278前期繰越活動増減差額  (15)

174,738,259越 138,144,754 36,593,505当期末繰越活動増減差額  (16)=(14)+(15)

0活 0 0基本金取崩額  (17)

0動 0 0基本金取崩額

20,000,000増 20,000,000 0その他の積立金取崩額  (18)

20,000,000減 0 20,000,000建築積立資産取崩額

0差 20,000,000 -20,000,000機械装置・器具備品積立資産取崩額

0額 0 0奨学金基金積立金取崩額

0の 0 0人件費積立資産取崩額

0部 0 0自立支援資金積立資産取崩額

0 0 0  １００年記念事業費積立金取崩額

21,654,571 11,654,727 9,999,844その他の積立金積立額  (19)

1,653,173 1,653,327 -154建築積立資産積立額

10,000,000 10,000,000 0機械装置・器具備品積立資産積立額

18 20 -2奨学金基金積立金積立額

10,000,000 0 10,000,000人件費積立資産積立額

1,380 1,380 0自立支援資金積立資産積立額

0 0 0  １００年記念事業費積立金積立額

173,083,688 146,490,027 26,593,661次期繰越活動増減差額  (20)=(16)+(17)+(18)-(19)
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(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第二様式

(単位:円)

446,172,525 0 446,172,525 0 446,172,525

措置費収益 403,377,217 0 403,377,217 0 403,377,217

私的契約利用料収益 0 0 0 0 0

その他の事業収益 42,795,308 0 42,795,308 0 42,795,308

6,295,000 0 6,295,000 0 6,295,000
児童手当収益 6,295,000 0 6,295,000 0 6,295,000

5,054,992 7,246,094 12,301,086 0 12,301,086

経常経費寄附金収益 5,054,992 7,246,094 12,301,086 0 12,301,086

3,587,763 0 3,587,763 0 3,587,763

受入研修費収益 269,000 0 269,000 0 269,000
利用者等外給食費収益 2,489,760 0 2,489,760 0 2,489,760

雑収入 829,003 0 829,003 0 829,003
461,110,280 7,246,094 468,356,374 0 468,356,374

310,156,729 0 310,156,729 0 310,156,729

役員報酬 0 0 0 0 0
職員給料 176,864,413 0 176,864,413 0 176,864,413

職員賞与 54,791,093 0 54,791,093 0 54,791,093

賞与引当金繰入 0 0 0 0 0

非常勤職員給与 29,149,420 0 29,149,420 0 29,149,420

派遣職員費 0 0 0 0 0
退職給付費用 8,332,685 0 8,332,685 0 8,332,685

法定福利費 41,019,118 0 41,019,118 0 41,019,118
100,689,760 6,289,135 106,978,895 0 106,978,895

給食費 22,307,538 0 22,307,538 0 22,307,538

診療・療養等材料費 0 0 0 0 0
保健衛生費 1,560,442 0 1,560,442 0 1,560,442

医療費 1,168,943 0 1,168,943 0 1,168,943

被服費 3,057,459 0 3,057,459 0 3,057,459

教養娯楽費 5,002,003 0 5,002,003 0 5,002,003

日用品費 2,082,700 0 2,082,700 0 2,082,700
本人支給金 15,050,380 6,289,135 21,339,515 0 21,339,515

水道光熱費 10,178,913 0 10,178,913 0 10,178,913

燃料費 12,805,809 0 12,805,809 0 12,805,809

修繕費 164,109 0 164,109 0 164,109

消耗器具備品費 4,719,187 0 4,719,187 0 4,719,187
保険料 984,662 0 984,662 0 984,662

賃借料 223,850 0 223,850 0 223,850

教育指導費 18,499,494 0 18,499,494 0 18,499,494

就職支度費 553,616 0 553,616 0 553,616

葬祭費 0 0 0 0 0
車輌費 2,297,225 0 2,297,225 0 2,297,225

管理費返還 0 0 0 0 0

雑費 33,430 0 33,430 0 33,430

23,158,770 842 23,159,612 0 23,159,612

1 / 5



(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第二様式

(単位:円)

福利厚生費 1,306,635 0 1,306,635 0 1,306,635

職員被服費 96,000 0 96,000 0 96,000

旅費交通費 1,544,959 0 1,544,959 0 1,544,959

研修研究費 1,450,199 0 1,450,199 0 1,450,199

事務消耗品費 1,945,672 0 1,945,672 0 1,945,672
印刷製本費 75,680 0 75,680 0 75,680

水道光熱費 0 0 0 0 0

燃料費 10,230 0 10,230 0 10,230

修繕費 2,162,687 0 2,162,687 0 2,162,687

通信運搬費 1,836,985 0 1,836,985 0 1,836,985
会議費 215,650 0 215,650 0 215,650

広報費 143,000 0 143,000 0 143,000

業務委託費 1,597,400 0 1,597,400 0 1,597,400

手数料 202,347 842 203,189 0 203,189

保険料 239,510 0 239,510 0 239,510
賃借料 520,476 0 520,476 0 520,476

土地・建物賃借料 7,760,000 0 7,760,000 0 7,760,000

租税公課 279,600 0 279,600 0 279,600

保守料 1,289,310 0 1,289,310 0 1,289,310

渉外費 129,618 0 129,618 0 129,618
諸会費 272,500 0 272,500 0 272,500

  ○○費 0 0 0 0 0

雑費 80,312 0 80,312 0 80,312

0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0
16,015,386 0 16,015,386 0 16,015,386

減価償却費 16,015,386 0 16,015,386 0 16,015,386
-9,411,150 0 -9,411,150 0 -9,411,150

国庫補助金等特別積立金取崩額 -9,411,150 0 -9,411,150 0 -9,411,150

0 0 0 0 0
徴収不能額 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

その他の費用 0 0 0 0 0
440,609,495 6,289,977 446,899,472 0 446,899,472

20,500,785 956,117 21,456,902 0 21,456,902
0 0 0 0 0

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0

3,512 1,380 4,892 0 4,892
受取利息配当金収益 3,512 1,380 4,892 0 4,892

0 0 0 0 0

有価証券評価益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
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(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第二様式

(単位:円)

有価証券売却益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

受入研修費収益 0 0 0 0 0

利用者等外給食収益 0 0 0 0 0

為替差益 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0
3,512 1,380 4,892 0 4,892

409,560 0 409,560 0 409,560

支払利息 409,560 0 409,560 0 409,560

0 0 0 0 0

有価証券評価損 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

利用者等外給食費 0 0 0 0 0

為替差損 0 0 0 0 0

雑損失 0 0 0 0 0
409,560 0 409,560 0 409,560

-406,048 1,380 -404,668 0 -404,668
20,094,737 957,497 21,052,234 0 21,052,234

7,196,000 0 7,196,000 0 7,196,000

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0
設備資金借入金元金償還補助金収益 7,196,000 0 7,196,000 0 7,196,000

0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

土地売却益 0 0 0 0 0
建物売却益 0 0 0 0 0

構築物売却益 0 0 0 0 0

機械及び装置売却益 0 0 0 0 0

車輌運搬具売却益 0 0 0 0 0
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(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第二様式

(単位:円)

器具及び備品売却益 0 0 0 0 0

ソフトウェア売却益 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

徴収不能引当金戻入益 0 0 0 0 0

7,196,000 0 7,196,000 0 7,196,000

0 0 0 0 0
基本金組入額 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0

2 0 2 0 2

土地売却損・処分損 0 0 0 0 0
建物売却損・処分損 0 0 0 0 0

機械及び装置売却損・処分損 0 0 0 0 0

車輌運搬具売却損・処分損 2 0 2 0 2

器具及び備品売却損・処分損 0 0 0 0 0

ソフトウェア売却損・処分損 0 0 0 0 0
その他の固定資産売却損・処分損 0 0 0 0 0

その他の固定資産売却損・処分損 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0 0 0

2 0 2 0 2
7,195,998 0 7,195,998 0 7,195,998

27,290,735 957,497 28,248,232 0 28,248,232
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

27,290,735 957,497 28,248,232 0 28,248,232
119,885,441 26,604,586 146,490,027 0 146,490,027

147,176,176 27,562,083 174,738,259 0 174,738,259
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
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(自)令和05年04月01日    (至)令和06年03月31日

第二号第二様式

(単位:円)

20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000

20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
21,653,191 1,380 21,654,571 0 21,654,571

1,653,173 0 1,653,173 0 1,653,173

10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000
18 0 18 0 18

10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000
0 1,380 1,380 0 1,380

0 0 0 0 0

145,522,985 27,560,703 173,083,688 0 173,083,688
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